Prasasti ini' berupa lempengan tembaga yang panjangnya 30 em dan
leban'lya 7,3 em bertulisan di bagian depan dan belakang, masing
masing 5 baris berhuruf Jawa Kuno, yang niengutarakan antara lain
sebagai berikut:

" .. . Atas nama Raja Hayam Wuruk pada tahun
Caka 1327 (atau 1405 M yaitu sesudah Raja Hayam
Wuruk meninggal) orang-orang dari desa Walandit
dengan desa-desa Mamanggis, Lili, Jebing, dan
Kaeuba dibebaskan dari "titileman" (suatu maeam

Per
kataan prasen berasal dari kata-kata Sansekerta raci, yang berarti tanda,
karena mangkok-mangkok itu mempunyai gambar-gambar tanda-tanda
perbintangan, seperti taurus, pisces, dan lain-lain. Air yang dipakai
biasa disebut "toya janjam".

Tahun-tahun yang terdapat di beberapa prasen itu berkisar antara
1243 hingga 1352 Caka (atau 1320 hingga 1430 M). Dukun dari Tosari
memiliki suatu kotak di mana tersimpan apa yang disebut "jimat klon
tongan", yang terdiri atas beberapa pakaian, yang hanya dikeluarkan
pada perayaan Karo. Jimat klontongan dianggapnya sangat suci,
sehingga disimpan di sanggar agung di rumah dukun Tosari.